

Torsdag 23 februari 2023 kl 13.00-16.00 på Riverside i Uddevalla

Deltagare

Anna Agdur, Åmål
Anna-Karin Ödenbrant, Trollhättan
Camilla Andersson, Uddevalla
Carl Gennevall, Lysekil
Dan-Inge Johansson, Åmål
Frida Ödman, Orust
Ingrid Granhed Jonsson, Orust
Karin Saini, Vänersborg
Lise-Lotte Uddman, Lysekil
Sasha Liiva, Åmål (VFU student)
Stefan Rosander, Åmål

Karin Olovson Fyrbodals kommunalförbund

Presentationsrunda

Frågor från nätverket har skickats in i förväg, samt samlas upp under incheckningsrundan.

Externt besök

Inget externt besök vid denna nätverksträff

Frågor till och från nätverket

Uppdatering från Camilla Andersson kring nya BBIC, Yrkesresan mm
Nya BBIC är på gång. En ny forskningsöversikt är gjord vilket har lett till några revideringar. Det kommer att finnas fler praktiska exempel i det nya verktyget. Den nya handboken kommer att vara klar till våren 2023. Det kommer att bli en bok istället för två. De som är utbildade i BBIC behöver inte en ny utbildning på grund av det nya BBIC verktyget, men det kommer att skickas ut information på mail med förväntan på någon form av internutbildning för att hålla sig uppdaterad.

Det är totalt 270 kommuner som har anslutit sig till Yrkesresan för BoU, ca 20 kommuner håller sig utanför däribland Stockholm. Steg två i Yrkesresan för något mer erfarna socialsekreterare kommer att stå färdigt 2024.

Nästa Yrkesresa som är på gång är för Funktionsstöd utförarna och därefter för Missbruk och beroende. Sist kommer Yrkesresan för Funktionsstöd myndighet och Äldreomsorgen.

Den som utbildar i Yrkesresan för Fyrbodals räkning är Camilla Andersson.

Utbildning i metodstöd i att arbeta med familjehem samt utredningsmodeller

Metodstöd och utredningsmodeller som används i kommunerna är bland annat, En varaktig relation, Kälvesten, Nya Kälvesten, Pride, BraFam och Ett hem att växa i. Några kommuner använder egna mallar för utredning av familjehem. En kommun berättar om att familjehemssekreterarna, familjerättssekreterarna och utredarna på BoU läser varandras utredningar för att lära av varandra. En kommun anser att vinjetterna från Socialstyrelsen hjälpt utredningarna till att bli mer innehållsrika. Erfarenhetsutbyte kring vilken skillnad det gör om en familjehemssekreterare går en vidareutbildning på universitet. Förslag inkommer kring att hålla utbildning i kommunalförbundets regi med GCK. Karin tar upp frågan med IFO cheferna på nästkommande möte.

Avtal kring ersättningar till familjehem

Fråga inkommer angående hur kommunerna gör med avtal kring omkostnad och arvode till familjehemmen om de behöver användas innan de är utredda. Kommunerna gör olika, vissa ger både ersättning och omkostnad trots att de inte är utredda och andra ger endast omkostnad till dess att de är utredda. Erfarenhetsutbyte kring bolag som har levererat bra familjehemsplaceringar.

Det upplevs som att familjehemmen får väldigt olika ersättning beroende på hur de argumenterar om ersättning exempelvis genom att kräva samma ersättning som de haft som konsultstött familjehem åt privat bolag. Många kommuner instämmer med denna bild samt att det ändrats mycket de senaste åren. Förr krävde familjehemmen inte alls lika mycket i ersättning och det var väldigt ovanligt med diskussioner kring ersättning.

Tips inkommer kring en digital utbildning i traumamedveten omsorg för familjehem som hålls av Rädda barnen (TMOF). Information om den skickas med som bilaga.

Samarbetskommun angående "Ett hem att växa i"

En förfrågan från Lysekil om samarbete mellan kommuner att arrangera utbildningen "Ett hem att växa i". Orust är intresserade av att utforska möjligheten.

Informationsutbyte kring jourhem

En kommun berättar om att de kommer att skriva avtal med en jourfamilj framöver och ber om erfarenheter kring jourfamiljer från de andra kommunerna. En kommun anser att den största vinsten är att arbetsmiljön blir bättre på arbetsplatsen i och med att det infinner sig ett lugn i arbetsgruppen då medarbetarna vet att det finns en jourfamilj som står redo om

ett akut ärende skulle inkomma. Erfarenheter kring krav från jourfamiljer kring ålder på barnet diskuteras. Erfarenheter kring ersättning för jourfamiljer diskuteras.

Prata om hur vi gör avtal och hur ställer vi krav?

Erfarenhetsutbyte kring vilka krav som går att ställa på ett familjehem då barnet ska omplaceras och väldigt få privata ägodelar medföljer till den nya placeringen. Problematiskt med dubbla omkostnader för inköp av ägodelar till barnet.

Punkt från föregående möte:

Inga punkter från föregående möte

Nulägesbeskrivning från varje kommun

Nätverket avstår från nulägesbeskrivning till förmån för andra punkter på dagordningen

Övrigt

Önskemål att dela upp nätverket i två delar, en för familjehemssekreterarna och en för barnsekreterarna

Förfrågan har inkommit angående att dela upp nätverket i två delar. Ett som berör familjehemssekreterarnas frågor och ett som rör barnsekreterarnas frågor. Några kommuner anser att det skulle vara för tidskrävande med ett nätverk till i och med att det i första hand är enhetschef som går på mötena och att de redan har svårt att prioritera de nätverk som finns i dagsläget. En kommun belyser att det i dagsläget endast är familjehemssekreterarnas frågor som blir representerade i nätverket. Ett förslag inkommer angående att bjuda med representant från barnsekreterarna på det befintliga nätverket. Det skulle dock bli problematiskt i och med att familjehemssekreterarna inte är med på nätverket. Inget beslut kring denna fråga fattas i nätverket denna gång.

Remiss från regeringen angående att se över regler i föräldrabalken om vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge

I uppdraget har ingått att ta ställning till bland annat om förutsättningarna för vårdnadsöverflyttning och adoption bör ändras för att tillgodose familjehemsplacerade barns rätt till trygghet och stabilitet samt behovet av åtgärder för att underlätta förutsättningarna för prövningen av frågor om vårdnadsöverflyttning för barn i familjehem. I uppdraget har även ingått att ta ställning till hur skyddet för barnet kan stärkas när fråga uppkommer om umgänge med en förälder som har utövat våld eller gjort sig skyldig till någon annan allvarlig kränkning.

[Tryggare hem för barn - Regeringen.se](https://www.regeringen.se/tryggare-hem-for-barn)

Ny rådgivning online till föräldrar

[Ny rådgivning online till föräldrar - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen \(vregion.se\) \[vgregion.se\]](https://vregion.se/vgregion.se)

Information om att Socialstyrelsen har uppdaterat kunskapsstödet gällande umgänge för familjehemsplacerade barn och ungdomar

Uppdateringen gäller drogtest inför umgänge med barn som vårdas enligt LVU

[Barn och unga placerade i familjehem - Socialstyrelsen](#)

Fråga från SKR:

1. Finns det samverkan (t ex avtalssamverkan eller gemensam nämnd) i ert län gällande familjehemsvård? Om "ja":
2. Vilka ingår/samverkar?
3. Vad ingår i samverkan? Rekrytering, handledning, annat (vad i så fall?)
4. Finns det kontaktuppgifter till någon person för varje sammanslutning? (Annars räcker det med kommunen)

Nästa träff

2023-05-04 13:00-16:00, Riverside i Uddevalla. Lokal: Dalsland

Antecknat av nätverksledare Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund.

Utbildnings- och lästips

- Utbildning kring Hälsoundersökningar för placerade barn och unga som hålls kl 8:30-12:00 den 8 mars av Fyrbodals Kommunalförbund tillsammans med Vårdsamverkan Fyrbodal. Utbildningen är kostnadsfri, den sker digitalt och ingen föranmälan krävs. Länk till utbildningen hittar ni här:

www.vardsamverkan.se/fyrbodal

- Familjehemmens dag 27 april 2023 – Arrangeras av Uppdrag psykisk hälsa. På förmiddagen blir det en webbsändning som vänder sig till professionen och efter lunch en kortare webbsändning som vänder sig till allmänheten. Utbildningen är kostnadsfri och anmälan görs här:

[Familjehemmens dag 2023 | Uppdrag Psykisk Hälsa \(uppdragpsykiskhalsa.se\)](https://www.uppdragpsykiskhalsa.se)

- Ett betänkande har kommit från Regeringens utredning En uppväxt fri från våld med en hel del förslag på åtgärder se den här:

[En uppväxt fri från våld - Regeringen.se](https://www.regeringen.se)

- Heldagsutbildning med Gryning Vård med två teman, "Anknytning och umgänge, möjligheter och utmaningar för barn, familjehemsföräldrar och biologiska föräldrar" och "Barn med trauma i familjehem". Läs mer i dokumentet nedan:



1. Anknytning och umgänge 11 mars.docx

- Psyk-E Bas Suicid – Digital utbildning med 20 föreläsningar på 20-30 minuter. Inlogg ges av Jolin Sewén på Fyrbodals kommunalförbund. Används på APT eller som metodstöd
- Konferens i Suicidprevention Den 26 april i Uddevalla och 27 april i Mellerud anordnas en konferens i suicidprevention. Daniel Frydman som håller Aktion Livräddning för NASP (Nationellt centrum för suicidforskning och prevention) är huvudtalare. Civilsamhället kommer att vara representerade och ett lokalt exempel kommer att presenteras. Målgrupp är medarbetare från Fyrbodals

samtliga kommuner. Konferensen är kostnadsfri. Tre onlinetillfällen kommer även att ges den 18, 19 och 20 april. Anmälan kommer i början av mars.



Save-the-date_suicid
konferens.pdf

- SKRs utbildning i sekretess

[Dokumentation samt offentlighet och sekretess inom socialtjänsten | SKR](#)